[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº. 04/2022.
Senhora Presidente:
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Paraíso do Sul, REQUERER, após deliberação do Plenário, a realização de Audiência Pública, no auditório do Plenário da Casa, para tratar acerca do sistema de vídeo monitoramento de Paraíso do Sul.
Justifica-se o pedido em razão de que, foi realizado uma parceria público privada para implantação do sistema em nosso município, com a colaboração de vários comerciantes que fizeram doações ao COMSEPRO para essa finalidade. Restam muitas dúvidas em relação ao ocorrido e a emergente necessidade do funcionamento desse sistema em nossa cidade, sendo que houve o início da instalação de alguns pontos de monitoramento, porém não teve sequência e o sistema não foi concluído.
Ao mesmo tempo, a Mesa Diretora sugere a realização da Audiência Pública no dia 13 de abril do corrente ano, às 19h, em horário não comercial, oportunizando maior participação da população.

Solicita-se ao Poder Executivo Municipal, que faça a convocação e designação dos servidores municipais responsáveis por esse assunto, para comparecerem na referida audiência para apresentarem suas considerações e informações a respeito.

Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 28 de Março de 2022.
PATRÍCIA PARREIRA
PRESIDENTE
KÁTIA HELENA SCHLESNER

ELISEU LAURÍ CRUMENAUER

1ª SECRETÁRIA

2º SECRETÁRIO
[image: image1.wmf]